
SEMESTRI  2  

08:00 08:00

09:00 09:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00 20:00

KONST. 

ARK. 2

A.Januzi

GR. 3 

[S7] 

KONST. 

ARK. 2

A.Januzi

GR. 1 

[S7] 

KONST. 

ARK. 2

A.Januzi

GR. 6 

[S7]

PAUZË

BAZAT 

E PROJ. 

2 

                          

R. 

Maliqi

GR. 1 

[S3] 

FAKULTETI I ARKITEKTURËS | ORARI MËSIMOR PËR VITIN AKADEMIK 2024/2025

E ENJTE

ORARI PËR SEMESTRIN VEROR

E PREMTEE MËRKURËE  MARTË

ARKITEKTURË - BACHELOR - AKREDITUAR PËR VITET 2024-27

KONST. 

ARK. 2

                

A.Januzi

GR. 2 

[S7] 

MATERIALET E NDËRTIMIT NË 

ARKITEKTURË

N. Kabashi

[AMF]

KONST. 

ARK. 2

                      

A. Januzi

GR. 5 [S7]   

KONST. 

ARK. 2

GR. II

Xh. 

Llonçari

[S8]

KONST. 

ARK. 2

                  

A. Januzi

GR. 4 [S7] 

MATER. 

ARK.

Y. Murati

GR. 1 

[FN]  

ushtrimet 

mbahen 

çdo 2 javë 

HIS. ARK.-

ANTIKA

R. Zogiani 

GR.2 [S0]

HIS. ARK.-

ANTIKA

R. Zogiani 

GR.1 [S0]

MATER. 

ARK.

Y. Murati

GR. 4 

[FN]  

ushtrimet 

mbahen 

çdo 2 javë 

KOMPOZICIONI DHE ANALIZA 

ARKITEKTONIKE      

                                                            

A.Basha Jakupi  

[AMF]

REPREZENTIMI ARKITEKTONIK

A. Basha Jakupi

[AMF]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

D. Kadiri

GR. 1 [S7]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

D. Kadiri

GR. 2 [S7]

E HËNË

BAZAT E 

PROJEKT. 2                           

GR. I

                

M.Rashani

[AMF]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.4 [NK]

ARK.DIGJ.& 

MOD.                           

Rr. Berisha

GR.4 [S1]

ARK.DIGJ.& 

MOD.                           

Rr. Berisha

GR.6 [S1)

ARK.DIGJ.& 

MOD.                            

Rr. Berisha

GR.7 [S1]

ARK.DIGJ.& 

MOD.                          

Rr. Berisha

GR.8 [S1]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.6 [NK]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.3 [NK]

KONST. 

ARK. 2

GR. I

Xh. 

Llonçari

[S8]

ARK.DIGJ.& 

MOD.

Rr. Berisha

GR.1 [S1]

ARK.DIGJ.& 

MOD.

Rr. Berisha

GR.2 [S1]

ARK. DIG. 

&MOD. GR.II                 

A. Jakupi  

[S1]

ARK. DIG. 

&MOD. GR.I                 

A. Jakupi  

[S1]

MATER. 

ARK.               

Y. Murati

GR. 3 

[FN]  

ushtrimet 

mbahen 

çdo 2 javë 

BAZAT E 

PROJEKTIMIT 2 

                                                                               

R. Maliqi

GR. 8 [S7] 

ARK.DIGJ.& 

MOD.                

Rr. Berisha

GR.5 [S7]

ARK.DIGJ.& 

MOD.                           

Rr. Berisha

GR.3 [S7]

KONST. 

ARK. 2

A. Januzi

GR. 7 [S7] 

HIS. ARK.- 

ANTIKA

GR. II

T.J. Kajtazi

[NK]

PAUZË

BAZAT E 

PROJEKT. 2                 

GR. II

                

M.Rashani

[AMF]

BAZAT 

E PROJ. 

2 

                

R. 

Maliqi

GR. 2 

[S3] 

BAZAT 

E PROJ. 

2 

                 

R. 

Maliqi

GR. 4 

[S3] 

BAZAT 

E PROJ. 

2 

                

R. 

Maliqi

GR. 3 

[S3] 

PAUZË

HIS. ARK.- ANTIKA

GR. I

T. J.Kajtazi

[NK]

MATER. 

ARK.                

Y. Murati

GR. 2 

[FN]  

ushtrimet 

mbahen 

çdo 2 javë 

REPREZ. 

ARKITEKT.

D. Kadiri

GR. 3 [S7]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

D. Kadiri

GR. 4 [S7]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

Rr. Berisha

GR. 5 [S1]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

Rr. Berisha

GR. 6 [S1]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

Rr. Berisha

GR. 7 [S1]

REPREZENT. 

ARKITEKT.

Rr. Berisha

GR. 8 [S1]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.5 [NK]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.8 [NK]

HIS. ARK.-

ANT.                             

R. Zogiani 

GR.7 [NK]

BAZAT E PROJEKTIMIT 2 

R. Maliqi

GR. 5 [S7] 

BAZAT E PROJEKTIMIT 2 

R. Maliqi

GR. 6 [S7] 

BAZAT E PROJEKTIMIT 2 

R. Maliqi

GR. 7 [S7] 

KONST. 

ARK. 2

A. Januzi

GR. 8 [S7] 



SEMESTRI  4 

08:00 08:00

09:00 09:00

10:00 10:00

11:00 SIST. 

BA.N.2

E. Mecini

Gr. 1 [S2]

11:00

12:00 SIST. 

BA.N.2

E. Mecini

Gr. 2 [S2]

12:00

13:00 TEK. E URB. 

D.P-Hamza 
Gr.1 

(MOD_1]

SIST. 

BA.N.2

M. Dugolli

Gr. 3 [S2]

SIST. 

BA.N.2

E. Mecini

Gr. 5 [S2]

13:00

14:00 TEK. E URB. 

D.P-Hamza 
Gr.2

(MOD_1]

SIST. 

BA.N.2

M. Dugolli

Gr. 4 [S2]

SIST. 

BA.N.2

E. Mecini

Gr. 6 [S2]

14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00

Studentët përzgjedhin 1 (një) nga lëndët zgjedhore

20:00

PARKIM. STAC.

V. Aliu

GR. 1 [S4]

PARKIM. STAC.

V. Aliu

GR. 2 [S4]

HIS.AR.- K.E RE

D.Dalladaku

GR. 6 [NK]

SHKEN. HUM. 

DHE ARK. [Z]

F. Xërxa Beqiri

[S4]

HIS. AR.- K.E 

RE

E. Mecini

GR. 3 [S2]

HIS. AR.- K.E 

RE

E. Mecini

GR. 4 [S2]

HIS. AR.- K.E 

RE

E. Mecini

GR. 5 [S2]

KONST. ARKITEKTONIKE 4

E. Hoxha

GR. 2 [S8]

KONST. ARKITEKTONIKE 4

E. Hoxha

GR. 4 [S8]

KONST. ARKITEKTONIKE 4

E. Hoxha

GR. 6 [S8]

E PREMTE

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBANESORE

GR. II

R. Basha

[AMF]

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBAN.

B. Qerimi

GR. 3 [S3] 

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBAN.

B. Qerimi

GR. 4 [S3] 

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBAN.

B. Qerimi

GR. 5 [S3] 

E ENJTE

HIS. ARK.- 

KOHA E 

RE

GR. II

F. Jerliu 

[NK]

PROJEK. - KOM. 

E PARKIM. 

STAC. [Z]

1/3 e stud.

            

A.Xhambazi

[MOD_1]

SHKENCAT 

HUMANE DHE 

ARKITEKTURA 

[Z]

1/3 e stud.

F. Xërxa Beqiri

[S4]

KONST. 

ARK. 4

               

E. Hoxha

GR. 5 [S7]

HIS. ARK.- K. 

E RE

D.Dalladaku

GR. 1 [S2]

HIS. ARK.- K. 

E RE

D.Dalladaku

GR. 2 [S2]

KONST. 

ARK. 4

               

E. Hoxha

GR. 3 [S8]

SIST. BASHK. TË  

NDËRT. 2 

GR. I

M. Dugolli

[S4]

SIST. BASHK. TË  

NDËRT. 2 

GR. II

M. Dugolli

[S4]

HYRJE NË URB.

D. Pula Hamza

GR. 2 [MOD_2]

HIS. ARK.- 

KOHA E 

RE

GR. I

K. Thaçi 

Cenaj

[NK]

PROJ. 2 - 

OBJEKTE 

SHUMËBA.

D.Dalladak

u

GR. 6 [S2] 

TEKNIKAT 

E URBAN.  

[Z]

1/3 e stud.

I. Gjinolli

[MOD_1]

HYRJE NË URB.

D. Pula Hamza

GR. 1 [MOD_2]

HYRJE NË 

URBANIZËM

GR. I

D. Hasimja

[NK]

PROJ. 2 - 

OBJEKTE 

SHUMËBA

N.

GR. I

R. Basha

[AMF]

HYRJE NË 

URB.

Rr. Beqiri

GR. 6

[MOD_1]

HYRJE NË 

URB.

D. Pula 

Hamza

GR. 3 

[MOD_2]

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBANESORE

B. Qerimi

GR. 1 [S3] 

PROJEKTIM 2 - OBJEKTE 

SHUMËBANESORE

B. Qerimi

GR. 2 [S3] 

E HËNË E MËRKURËE  MARTË

KONST. ARKITEKTONIKE 4

V. Nushi

[S8]

KONST. ARKITEKTONIKE 4

E. Hoxha

GR. 1 [S8]

PAUZË

HYRJE NË URB.

Rr. Beqiri

GR. 4 [MOD_1]

HYRJE NË URB.

Rr. Beqiri

GR. 5 [MOD_1]

ARKITEKTURË - BACHELOR - AKREDITUAR PËR VITET 2024-27

PAUZË

HYRJE NË 

URBANIZËM

GR. II

Rr. Beqiri

[MOD_1]



SEMESTRI  6 

08:00 08:00

09:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 5 [FN]

09:00

10:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 6 [FN]

10:00

11:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 1 [FN]

11:00

12:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 2 [FN]

12:00

13:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 3 [FN]

13:00

14:00 S. INXH.                 

A. Mujaj               

GR. 4 [FN]

14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00 20:00

USHTRIMET PRODEKANE: PROF.ASOC. TEUTA JASHARI KAJTAZI, DR.Sc.

SHEFA TË DEPARTAMENTEVE: PROF.ASST. DUKAGJIN HASIMJA, DR.Sc  I  PROF.ASST. MIRANDA RASHANI, DR.Sc.

Orët janë akademike: fillimi i orës [XX:15] - përfundimi i orës [XX:00]

URB. 2

R. Brovina

Gr. 1  [MOD_2]

URB. 2

D. Pula Hamza

Gr. 4 [MOD_1] 

URB. 2

D. Pula Hamza

Gr. 3 [NK] 

URB. 2

R. Brovina

Gr. 5  [MOD_2]

URB. 2

R. Brovina

Gr. 6  [S3]

URBANIZMI 2

GR. II

I. Gjinolli 

[MOD_1]

ARKITEKTURË - BACHELOR - AKREDITUAR PËR VITET 2024-27

E MËRKURË

STRUKTURAT 

INXHINIERIKE          

GR. II

F. Grajqevci

[FN]

PROJEKTIM 6 - Obj. Adm.-

Afariste             GR. I

V. Navakazi

[S4]

URBANIZMI 2

GR. I

A. Byci Jakupi 

[S4]

STRUKTURAT 

INXHINIERIKE          

GR. I

F. Grajqevci

[FN]

TEORIA DHE KRITICIZMI NË 

ARKITEKTURË                                      

GR. I

F. Jerliu 

[AMF]

LIGJERATA

ZGJEDHORE

PROJEKTIM 5

Komplekset Industriale 

V. Aliu

GR. 5 [S3] 

PAUZË

URB. 2

D. Pula Hamza

Gr. 2 [MOD_1] 

PROJEKTIM 5

Komplekset Industriale 

Vlora Aliu

GR. 4 [S4] 

PROJEKTIM 5

Komplekset Industriale 

V. Aliu

GR. 1 [S4] 

PROJEKTIM 5

Komplekset Industriale 

V. Aliu

GR. 2 [S4] 

PROJEKTIM 5

Komplekset Industriale 

V. Aliu

GR. 3 [S4] 

E HËNË

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-

Afariste

M. Rexha

GR. 3 [MOD_2]

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-

Afariste

M. Rexha

GR. 4 [MOD_2]

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË 

E. Mecini

GR. 4 [S7]

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-

Afariste

M. Rexha

GR. 2 [MOD_2] 

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË 

D. Dalladaku

GR. 2 [S7]

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË 

D. Dalladaku

GR. 3 [S7]

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-

Afariste

M. Rexha

GR. 1 [MOD_2] 

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-Afar.

F. Xërxa Beqiri

GR. 5 [MOD_1]

TEORIA DHE KRITICIZMI NË 

ARKITEKTURË                                              

GR. II

F. Jerliu 

[AMF]

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-Afar.

F. Xërxa Beqiri

GR. 6 [MOD_1]

PROJEKTIM 6

Obj. Adm.-Afar.           

GR.II

F. Xërxa Beqiri

[S8] 

PAUZË

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË 

D. Dalladaku

GR. 1 [S7]

PROJEKTIM 5 - Komplekset 

Industriale                                                     

GR. I

A. Xhambazi

[MOD_1]

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË                                                                      

E. Mecini

GR. 6 [S7]

E ENJTE E PREMTEE  MARTË

TEO. DHE KRIT. NË 

ARKITEKTURË                                                                      

E. Mecini

GR. 5 [S7]



SEMESTRI  8  

08:00 08:00

09:00 09:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00 20:00

USHTRIMET PRODEKANE: PROF.ASOC. TEUTA JASHARI KAJTAZI, DR.Sc.

SHEFA TË DEPARTAMENTEVE: PROF.ASST. DUKAGJIN HASIMJA, DR.Sc  I  PROF.ASST. MIRANDA RASHANI, DR.Sc.

Studentët përzgjedhin 1 (një) nga lëndët zgjedhore Orët janë akademike: fillimi i orës [XX:15] - përfundimi i orës [XX:00]

ARKITEKTURA E  BRENDSHME

R. Zogiani

GR. 1 [NK]

LIGJERATAT

ZGJEDHORE

PLANIFIKIMI URBANISTIK DHE 

MBROJTJA E MJEDISIT

R. Brovina

GR. 1 [S2]

E HËNË

STUDIO                                      

SIS. BASH.

1/3 stud.

G. Blakaj

GR. 1 [NK]

(4 ore akademike mbahen 

2+pauza+2)

TEO. HISTO. E 

URB. [Z]

1/3 stud.

                                  

D. Hasimja

[S2]

PROJEKTIM 9

V. Navakazi

[S3]

E  MARTË E MËRKURË

PROJEKTIMI 9

                                                                        

F. Xërxa Beqiri

GR. 1 [MOD_1]

MBROJTJA E TRASHËGIMISË 

ARKITEKTURALE

D. Dalladaku

GR. 1 [S3]

PAUZË

PAUZË

BAN. TRAD. KOSOVË [Z]

1/3 stud.

K. Thaçi Cenaj

[NK]

E PREMTE

STUDIO

SHOQ. 

1/3 stud.

B. Meka

[S2]

STUDIO

EKON. 

1/3 stud.

A. 

Xhambazi 

[S4]

STUDIO                                                 

SIS. 

BASH.           

1/3 stud.

M. 

Rashani

[S3]

E ENJTE

TEO. HIS. E 

URB. [Z]

D. Pula Hamza

GR. 1 [S2]

PLANPROGRAMI 5+0 (FILLOI NË V.A. 2016/2017) 

ARKITEKTURA E BRENDSHME

                                                                        

A. Xhambazi                                              

[S4]  

ARKITEKT. 

REGJIONALE 

[Z] 

1/3 stud.

T. J. Kajtazi

[S4]

STUDIO

SHOQ.

1/3 stud.

B. Meka 

GR. 1 [S2]

STUDIO

EKON.

1/3 stud.

V. Aliu

GR. 1 [S4]

PLAN. URB. DHE MB. MJEDISIT

D. Hasimja

[S2]

MBROJTJA E TRASHËGIMISË 

ARKITEKTURALE

F. Jerliu

[NK]



SEMESTRI  2 

 
08:00 08:00

09:00 09:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

19:00 19:00

20:00 20:00

LIGJERATAT USHTRIMET PRODEKANE: PROF.ASOC. TEUTA JASHARI KAJTAZI, DR.Sc.

ZGJEDHORE

Studentët përzgjedhin 1 (një) nga lëndët zgjedhore Orët janë akademike: fillimi i orës [XX:15] - përfundimi i orës [XX:00]

STUDIO -

STRATEGJITË 

E PROJ. [Z]

1/2 e stud.

A. Xhambazi                   

[S4]

P.Q. UR.II

D. Pula 

GR. 1 

[NK]

PROJEKTIM 9 - OBJEKTET E 

SPORTIT DHE REKREIMIT

M. Rexha

GR. 2 [S8]

PROJEKTIM 9 - OBJEKTET E 

SPORTIT DHE REKREIMIT

M. Rexha

GR. 3 [S8]

BIM

A. Basha Jakupi

[S1]

SHEFA TË DEPARTAMENTEVE: PROF.ASST. DUKAGJIN HASIMJA, DR.Sc  I  PROF.ASST. MIRANDA RASHANI, DR.Sc.

PROJEKTIM 9 - OBJEKTET E 

SPORTIT DHE REKREIMIT

M. Rexha

GR. 1 [MOD_2]

P.Q. UR.II

Rr. Beqiri 

GR. 3 

[NK]

P.Q. UR.II

D. Pula 

GR. 2 

[NK]

PLANIFIKIMI I QËNDRUESHËM 

URBAN II

D Hasimja

[NK]

BIM

D. Kadiri

GR. 2 [S1]

BIM

D. Kadiri

GR. 3 [S1]

MB.OB.&F.

K.Spahiu

GR.3 [S4]

ARKITEKTURË - MASTER - AKREDITUAR PËR VITET 2024-27

E HËNË E  MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE

MB.OB.&F.

K.Spahiu

GR. 2 [S8]

TEORIA DHE PRAKTIKA E 

REST.

D. Dalladaku

GR. 3 [S3]

PROJEKTIM 

STUDIO - OBJ. 

SHËNDET.

1/2 e stud.

B. Meka

[S2]

STUDIO -

STRATEGJITË 

E PROJ.

1/2 e stud.

V. Aliu

[S4]

BIM

D. Kadiri

GR. 1 [S1]

MB.OB.&F.

K.Spahiu

GR. 1 [S4]

TEORIA DHE PRAKTIKA E 

RESTAURIMIT

K. Thaçi Cenaj

[S3]

TEORIA DHE PRAKTIKA E 

REST.

D. Dalladaku

GR. 1 [S3]

TEORIA DHE PRAKTIKA E 

REST.

D. Dalladaku

GR. 2 [S3]

MBËSHTJELLËSI I OBJEKTIT 

DHE FASADA

V. Nushi

[S8]

PROJEKTIM 9 - OBJEKTET E 

SPORTIT DHE REKREIMIT

V. Navakazi

[S3]

PROJEKTIM 

STUDIO - OBJ. 

SHËNDET. [Z]

1/2 e stud.

B. Meka

[S2]



SEMESTRI  2

09:00 09:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:45 16:45

17:45 17:45

18:45 18:45

21:45 21:45

LIGJERATAT USHTRIMET PRODEKANE: PROF.ASOC. TEUTA JASHARI KAJTAZI, DR.Sc.

ZGJEDHORE

Studentët përzgjedhin 3 nga lëndët zgjedhore Orët janë akademike: fillimi i orës [XX:15] - përfundimi i orës [XX:00]

SHEFA TË DEPARTAMENTEVE: PROF.ASST. DUKAGJIN HASIMJA, DR.Sc  I  PROF.ASST. MIRANDA RASHANI, DR.Sc.

Mod.Sim.Energ. Nd. [O]

A. Basha Jakupi [S0]

Mod.Sim.Energ. Nd. [O]

D. Kadiri [S0]

Projektimi i Ndërtesave

Pasive Diellore [O]

                                                                    

M. Rashani

[S0]

E  MARTË E MERKURE E ENJTE

Mbështjellësi i Qëndrueshëm i 

Ndërtesës [Z]

                                                                  

K. Spahiu

[S0]

Energjia dhe Qyteti [Z]

A. Byci Jakupi 

[S0]

Projektimi i Ndërtesave

Pasive Diellore [O]

                                                                  

G. Blakaj

GR. 2 [S0]

20:45

19:45 19:45

20:45

Sociologjia Urbane dhe 

Energjia [Z] 

A. Byci Jakupi 

[S0]

Sociologjia Urb. dhe Ener. [Z]             

R. Brovina

[S0]

MASTER I SHKEN. NË EFIÇ. TË ENERGJISË - AKREDITUAR PËR VITET 2023-26

E PREMTE

Mbështjellësi i Qëndrueshëm i 

Ndërtesës [Z] 
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